
江西师范大学学生处
学工字〔2014〕59号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
关于做好2014-2015学年
国家助学金评选工作的通知

各学院：

2014—2015学年国家助学金的评选工作已经全面启动。为认真做好今年我校国家助学金的评选工作，现将有关评选要求通知如下： 
一、资助对象及名额分配

1．资助对象：全校全日制普通本、专科学生中表现良好的家庭经济困难学生（须为2014—2015学年建档的贫困生）。

2．名额分配：全校共资助6424名，实行等额评选，具体推荐指标见附件1。

二、评选条件 

1．热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
2．遵守宪法、法律和学校各项规章制度；
3．诚实守信，道德品质优良；
4．勤奋学习，积极参加各类社会实践活动；
5．家庭经济困难，生活俭朴。

三、奖励金额

国家助学金分一等4000元、二等3000元、三等2000元三个档次。2014年秋季发一半，2015年春季发一半。
四、评选程序

1．9月18日—10月14日，学院组织各班召开班会，传达国家助学金评选工作通知精神，由学生提出书面申请，班级评议后向学院推荐，学院评议小组在班级初选名单的基础上确定推荐名单，指导学生认真填写表格，并在全院范围内公示。

2．10月15日下午下班前，各学院将推荐的候选人材料统一报学生资助管理中心。

3．资助中心汇总材料后进行审核，确定拟推荐名单并在全校范围内公示5个工作日。

4．校评审委员会审定，确定推荐名单，向省学生资助管理中心报送有关材料。

五、上报材料要求

1．《国家助学金申请审批表》1份，请按照附件2的填表要求进行填写（A4纸，可打印、可手填），请按一等至三等的顺序装订成册(纸质稿和电子稿的顺序须一致)。
2．《2014-2015学年度普通高等学校国家助学金受助学生汇总表》（见附件3）电子稿。

3．上述材料请于10月15日下午下班前报（发）学生资助管理中心吴跃进。
六、注意事项

1．各学院、班级应坚持公平、公正、公开的原则进行评选，防止不正之风，杜绝弄虚作假行为。
2．各学院推荐的候选人须为学校已建档的贫困生。

3. 国家助学金一个指标，只能1人获得，严禁拆分。
4．请各学院严格按评审程序进行推荐，逾期未报视为自动放弃。

七、未尽事宜请垂询：吴跃进  88120147

地址：大学生活动中心二楼半资助管理中心办公室

附件：
1．国家助学金候选人推荐指标分配表
2．《江西师范大学国家助学金申请表》填表说明

3．2014-2015学年度普通高等学校国家助学金受助学生汇总表
2014年9月19日
	学院名称
	国家助学金名额
	学院国家助学金

推荐人数合计

	
	4000元
	3000元
	2000元
	

	教育学院
	60
	119
	60
	239

	心理学院
	26
	52
	26
	104

	文学院
	58
	115
	58
	231

	历史文化与旅游学院
	54
	109
	54
	217

	政法学院
	76
	152
	76
	304

	外国语学院
	87
	174
	87
	348

	音乐学院
	55
	111
	55
	221

	美术学院
	77
	155
	77
	309

	商学院
	84
	169
	84
	337

	数学与信息科学学院
	78
	155
	78
	311

	物理与通信电子学院
	53
	106
	53
	212

	化学化工学院
	44
	89
	44
	177

	生命科学学院
	43
	85
	43
	171

	体育学院
	80
	160
	80
	320

	计算机信息工程学院
	66
	132
	66
	264

	地理与环境学院
	38
	75
	38
	151

	城市建设学院
	42
	83
	42
	167

	传播学院
	64
	129
	64
	257

	软件学院
	114
	229
	114
	457

	国际教育学院
	198
	398
	198
	794

	财政金融学院
	91
	182
	91
	364

	初等教育学院
	46
	91
	46
	183

	高职学院
	8
	17
	8
	33

	免费师范生院
	34
	67
	34
	135

	景德镇高专
	11
	21
	11
	43

	体育运动技术学院
	3
	6
	3
	12

	萍乡高专
	14
	26
	14
	54

	合  计
	1604
	3207
	1604
	6415（余9人，待分配）


附件1：      国家助学金候选人推荐指标分配表
附件2：
《江西师范大学国家助学金申请表》填表说明

1、请在标题后的括号内注明（一、二、三）当中的某一档次。

2、出生年月采用“1996年9月”的格式。

3、民族直接写“汉”或者其他民族，不填“族”字。

4、政治面貌填“中共党员、中共预备党员、共青团员、群众、某民主党派”当中的一个。

5、入学时间采用“2014年9月”的格式。

6、照片需裁剪成合适的大小贴入，需为本人近期免冠标准照片。

7、家庭户口请用黑色水笔或钢笔在A或者B上面直接打钩。

8、家庭人口总数、家庭月总收入、人均月收入三个数字之间应体现逻辑关系且符合实际情况。如：家庭人口总数3人，家庭月总收入1500元，人均月收入500元。

9、收入来源一般为“工资、务农、务工、经商”等。

10、家庭住址从省开始，到具体的门牌号。邮政编码填家庭所在地的邮政编码。

11、家庭成员情况栏的格子不要删减，如果人数多，填主要成员。如果人数少，也不要删除多余的格子，空着即可。

12、申请理由主要阐述两个方面：一是本人家庭的困难情况，二是本人在校期间的表现。

13、签名处需本人手签。

14、学院盖章处请盖学院行政公章。

15、本表请用黑色水笔或者钢笔填写；如果打印的请勿改变表格的格式且签名处必须手签。

江西师范大学国家助学金申请表（   等）
	本人
情况
	姓  名
	
	性别
	
	出生年月
	
	照片

	
	民  族
	
	政治面貌
	
	入学时间
	
	

	
	身份证号码
	
	联系电话
	
	

	
	大学             学院       级          系        班
	

	家
庭

经

济

情

况
	家庭户口
	A、城镇    B、农村
	家庭人口总数
	

	
	家庭月总收入
	
	人均月收入
	
	收入来源
	

	
	家庭住址
	
	邮政编码
	

	家
庭

成

员

情

况
	姓   名
	年龄
	与本人关系
	工作或学习单位

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	申请理由：

     申请人签名：（手写）                   年     月     日

学院盖章        

	学校审核意见：

（公章）                     年     月     日        


说明：本表由学校留存备查。
附件3：        
	2014-2015学年度普通高等学校国家助学金受助学生汇总表

	学院名称：                  （公章）                       填表日期：        年       月      日                                                                         

	序号
	学生姓名
	公民身份证号码
	学院名称
	专业
	获国家助学金档次
	性别
	民族
	入学年月

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


说明：此表请用EXCEL格式制作。请按一等至三等的顺序填写。此表请与纸质稿顺序一一对应。
抄报： 学校领导。                                                                             

抄送： 学工委成员单位。                                                                        
学生处办公室                                             2014年9月19日印发                     [image: image1.png]




